

CETURSA SIERRA NEVADA, S.A. (CONSOLIDADO)



CETURSA SIERRA NEVADA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente al periodo comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2008

(Expresada en euros)

	2008
OPERACIONES CONTINUADAS	
Importe neto de la cifra de negocios	34.403.777,07
Ventas	31.209.477,73
Prestaciones de servicios	3.194.299,34
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	(57.437,45)
Aprovisionamientos	(909.707,32)
Consumo de mercaderías	(909.707,32)
Otros ingresos de explotación	1.346.636,50
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	1.346.636,50
Gastos de personal	(15.706.223,32)
Sueldos, salarios y asimilados	(12.061.301,48)
Cargas sociales	(3.614.449,94)
Provisiones	(30.471,90)
Otros gastos de explotación	(11.155.849,84)
Servicios exteriores	(10.950.016,97)
Tributos	(239.997,38)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	34.164,51
Amortización del inmovilizado	(8.069.885,29)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	83.193,78
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	22.215,84
Deterioros y pérdidas	180.753,24
Resultados por enajenaciones y otras	(158.537,40)
Otros Resultados	(8.741,68)
Gastos excepcionales	(474.777,22)
Ingresos excepcionales	466.035,54
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	(52.021,71)
Ingresos financieros	94.061,86
De valores negociables y otros instrumentos financieros	94.061,86
De empresas del grupo y asociadas	12.090,13
De terceros	81.971,73
Gastos financieros	(708.205,74)
Por deudas con terceros	(703.942,74)
Por actualización de provisiones	(4.263,00)
Variación de valor razonable en instrumentos financieros	(502.429,80)
Cartera de negociación y otros	(502.429,80)
Diferencias de cambio	192,59
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	82.810,78
Deterioros y pérdidas	(383,00)
Resultados por enajenaciones y otras	83.193,78
RESULTADO FINANCIERO	(1.033.570,31)
Participación en beneficios de soc. PE.	44.454,85
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	(1.041.137,17)
Impuesto sobre beneficios	-
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	(1.041.137,17)

